
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

13 

Data 

10/02/2021 
Prot. 

 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: 

PIANO URBANISTICO COMUNALE  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE E DEL 

RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE 

 

           

 

 L’anno  : 2021  
Il giorno : 10 
del mese di : Febbraio  
alle ore : 11.15 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 

Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Gargiulo Giuseppe        Vice Sindaco        SI  

Accardi Chiara           Assessore           SI  

De Martino Maria         Assessore           NO  

Massa Attilio            Assessore           SI  

 
Totale presenti: 4 /  Totale assenti:1 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Franco Roberto. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 

PIANO URBANISTICO COMUNALE  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE E DEL RAPPORTO AMBIENTALE 

PRELIMINARE 

 

 

La Giunta Comunale 
 

 

PREMESSO CHE: 

 Il Comune di Sant’Agnello è dotato di Piano Regolatore Generale, approvato con Decreto del 

Presidente della Provincia di Napoli nr. 805 del 19/07/2005 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’arch. Gaetano Casa, Funzionario Direttivo della V 

Unità Organizzativa – Urbanistica, veniva individuato quale Responsabile del Procedimento – 

Autorità Procedente – dell’amministrazione in materia di PUC. 

 

 Con delibera di Giunta n.11 del 14-02-2020 veniva individuata per la redazione del Piano 

Urbanistico Comunale e della Valutazione Ambientale Strategica la V Unità Organizzativa – 

Urbanistica 

 

 In data 12-01-2021 prot. 441, sono stati acquisiti agli atti le elaborazioni afferenti al Documento 

Preliminare del PUC, prodotte dal Supporto al RUP nominato con determina n.18/20. 

 

 Che il Documento Preliminare di PUC completo di Rapporto Ambientale Preliminare per la 

procedura VAS è costituito dai seguenti elaborati: 

 

A. QUADRO CONOSCITIVO 

Rel. A.1 “Relazione del Quadro Conoscitivo” 

Tav. A.2 “Carta della pianificazione sovraordinata” 

Tav. A.3 “Carta della strumentazione urbanistica vigente” 

Tav. A.4 “Carta delle risorse” 

Tav. A.5 “Carta dei vincoli” 

Tav. A.6 “Articolazione funzionale del territorio” 

Tav. A.7 “Carta delle infrastrutture a rete” 

B. DOCUMENTO STRATEGICO 

Rel. B.1 “Relazione Tecnico – Progettuale” 

Tav. B.2 “Schemi direttori” 

C. VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA E VALUTAZIONE DI INCIDENZA 

Rel. C.1 “Rapporto Ambientale Preliminare” 

 

 Con delibera di Giunta n.97 del 16-12-2020 veniva individuata l’Autorità Competente in materia di 

VAS (ing. Mario Langella Resp. VI U.O.) ai sensi di quanto previsto dall’art. 2 del Regolamento di 

attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011, n°5 (BURC n°53 del 8 agosto 2011)  

 

DATO ATTO CHE: 

 Gli obiettivi e le linee strategiche individuati ed illustrati nel Documento Preliminare del PUC 

configurano un complesso di indicazioni coerenti con la realtà urbanistica e socio-economica di 



Sant’Agnello, e pertanto risultano idonei a costituire i lineamenti programmatici da porre a base 

dell’attività di redazione del nuovo PUC e ad indirizzo della stessa; 

 

 Ai sensi di quanto previsto dal citato Regolamento n. 5/2011, si rende necessario avviare la fase di 

consultazione dei Soggetti competenti in materia ambientale (SCA), previa approvazione del 

preliminare di piano e del Rapporto preliminare ambientale  

 

VISTA la Legge Regione Campania n°16 del 22/12/2004  

VISTO il Regolamento di attuazione per il governo del territorio del 4 agosto 2011, n°5  

 

DELIBERA DI 

 Approvare il “Documento Preliminare di PUC” costituito dagli elaborati succitati, ed il Rapporto 

Ambientale Preliminare che si allegano alla presente; 

 Darsi atto che sarà cura dell’Autorità Competente, d’intesa con la Autorità Procedente, individuare i 

Soggetti Competenti in materia Ambientale con i quali avviare le consultazioni ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 2 del Regolamento n. 5/2011  

 Trasmettere copia della presente al Responsabile del Procedimento, nonché, all’Autorità 

Competente per i successivi adempimenti di competenza. 

 di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione unanime favorevole, resa 

nei modi e forme di legge, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 – del D. lgs. 

n. 267/2000. 

 

 
 

 

 

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

15

PIANO URBANISTICO COMUNALE  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE E DEL
RAPPORTO AMBIENTALE PRELIMINARE

2021

Urbanistica e Gestione Territorio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/02/2021

Ufficio Proponente (Urbanistica e Gestione Territorio)

Data

Parere Favorevole

arch. Gaetano Casa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/02/2021Data

Parere Non Necessario

dott. Mariano Aversa

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.13 / del 10/02/2021 
Oggetto: PIANO URBANISTICO COMUNALE  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE E DEL RAPPORTO 

AMBIENTALE PRELIMINARE 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’  

 

 
La presente deliberazione è: 
 

 - immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° del dal  

XX immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

 

IL SINDACO 
Sagristani Pietro 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Franco Roberto 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCO ROBERTO;1;17126279
PIETRO SAGRISTANI;2;6862409934886635588



 
Delibera :  N.13 / del 10/02/2021 
Oggetto: PIANO URBANISTICO COMUNALE  APPROVAZIONE DEL DOCUMENTO PRELIMINARE E DEL RAPPORTO 

AMBIENTALE PRELIMINARE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 17/02/2021. 

 
 
Sant’Agnello, 17/02/2021.- 
 

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO 
 Coppola Carmela 

 

 


